

دانشگاه از نگاه روزنامه ها





معاون طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز:

بهبود وضعیت خوابگاه‌های دانشجویی جزو برنامه‌های اصلی دانشگاه است

برای مدیریت این بخش نیز اصلاح این بلوک‌ها با نصب پنجره‌های دوجداره و نصب سایبان برای پنجره‌ها که هزینه زیادی را در بر داشت، انجام شد که خوشبختانه شرایط بهبود یافته و در حال حاضر می‌توان به لحاظ دمایی تغییرات را در بلوک‌ها به وضوح مشاهده کرد. غفوری گفت: اما برای سه بلوک ۱۲، ۱۳ و ۱۴ نیز که در سال گذشته از شرایط بهتری به لحاظ سیستم‌های سرمایشی برخوردار بودند تمهیداتی از جمله تقویت موتورخانه، بازسازی تمامی کمپرسورها، انجام مجدد لوله‌کشی از موتورخانه به خوابگاه و سرویس و جایگزینی ۱۵۰ فن کویل انجام شد تا بتوان شرایط بهتری را ایجاد کرد که این اقدامات در سه ماهه نخست امسال صورت گرفت. در حال حاضر لوله‌کشی‌های فرسوده تاسیسات خنک‌کننده و گرم‌کننده در حال تعویض است و اگر این اتفاق بیفتد مشکل سرمایشی این سه بلوک هم حل خواهد شد.

معاون طرح و توسعه دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: تمام اقدامات تعمیراتی و بازسازی در خوابگاه پسران نیز در حال انجام است. همچنین خوابگاه نور در حال بازسازی در شبکه آب و فاضلاب است و امیدواریم تا پایان هفته آینده به اتمام برسد. در خوابگاه شهید مجدزاده نیز پس از بازدید مسئولان صندوق رفاه دانشجویی مقرر شد بازسازی اساسی صورت گیرد که پروژه‌های با رقم بالا و طولانی مدت خواهد بود.

غفوری با اشاره به اینکه در حال حاضر حدود ۴۳ پروژه کوچک و بزرگ در دانشگاه در حال اجرا است، گفت: این پروژه‌ها به دلیل کمبود اعتبار اولویت‌بندی شده‌اند. وی با بیان اینکه سه مشکل اساسی در خصوص اجرای پروژه‌های عمرانی در دانشگاه وجود دارد، بیان کرد: مشکل نخست تامین اعتباری است که پاسخگوی مشکلات دانشگاه نیست. سال قبل اعتبار تعمیرات دانشگاه کاهش یافت و با توجه به جهش چند برابری قیمت‌ها در بازار، دانشگاه را در ننگ‌های اعتباری قرار داد. معاون طرح و توسعه دانشگاه شهید چمران اهواز تاکید کرد: مشکل دیگر پروژه‌های عمرانی استفاده از اوراق خزانه به جای اعتبارات نقدی است؛ برخی از پیمانکاران با این شیوه حاضر به همکاری نیستند زیرا روند اداری پیچیده‌ای دارد و همچنین اگر مثلا ۱۰۰ میلیون تومان اوراق داشته باشد در بازار برای تبدیل به پول نقد، افت قیمت تا ۷۰ میلیون تومان پیدا می‌کند.

غفوری افزود: همچنین بخش‌های مختلف دانشگاه به دلیل بروکراسی‌های موجود نمی‌توانند همکاری‌های لازم و کافی را با این مجموعه داشته باشند که امیدواریم این مسائل برای سرعت بخشیدن به حل مشکلات دانشگاه مرتفع شوند.

ایام خوزستان یکشنبه ۱۴ مرداد

نتیجه اثبات کارهای صورت نگرفته در سال‌های گذشته است، عنوان کرد: این مسائل به دلایلی از جمله نبود اعتبارات کافی، عدم برنامه‌ریزی صحیح و فقدان اولویت‌بندی مناسب در فعالیت‌های مهم‌تر، از گذشته بر جای مانده است. در دو سال اخیر تلاش کرده‌ایم به مشکلات اساسی از جمله مسائل مربوط به سیستم‌های سرمایشی، گرمایشی و بهداشتی بپردازیم که بخش اصلی معضلات را در خوابگاه‌ها شامل می‌شود. غفوری اضافه کرد: از سال قبل کارهای بی‌سابقه‌ای در تعمیرات خوابگاه‌ها خصوصا خوابگاه دختران انجام شد که از مهم‌ترین این اقدامات می‌توان به خارج کردن تعدادی از بلوک‌ها از حالت سرمایش مرکزی و تبدیل آن به سیستم‌های کولری اشاره کرد.

وی گفت: از مجموع ۱۲ بلوک مجتمع خوابگاهی دختران، سیستم سرمایشی دو بلوک از قبل با کولر تامین می‌شد و باقی بلوک‌ها با فن کویل سیستم مرکزی خنک و یا گرم می‌شدند؛ سال گذشته با اقدامات انجام‌شده در سه بلوک دیگر نیز حدود ۱۵۰ کولر نصب شد و برای این کار ظرفیت کل شبکه برق سه بلوک بازسازی و تقویت شد. هزینه‌ای که صرف تقویت برق سه بلوک شد حدوداً ۱۰ برابر هزینه خرید کولرها بود. خوشبختانه این اقدامات رضایت‌مندی نسبی دانشجویان ساکن در این بلوک‌ها را فراهم آورد ولی از سوی دیگر موجب شد سایر بلوک‌ها نیز این توقع به حق را داشته باشند که وضعیت آن‌ها نیز بهبود یابد. معاون طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: همچنین سال گذشته کار تعمیر و بازسازی سیستم‌های بهداشتی، رنگ‌آمیزی اتاق‌ها و راهروها، تعمیرات لازم در بلوک‌ها و دوجداره کردن پنجره‌ها در هفت بلوک مجتمع خوابگاهی تا حدودی رضایت مجموعه را حاصل کرد.

غفوری ادامه داد: برای ادامه روند بازسازی خوابگاه‌ها در سال تحصیلی جاری، از اواسط بهمن‌ماه سال قبل برنامه‌ای تدوین و به ریاست دانشگاه تقدیم و مشخص شد در سال تحصیلی جدید چه برنامه‌هایی در راستای ادامه کارهای پیشین باید انجام شود که از بهمن‌ماه اقدامات لازم برای ادامه کار در حال پیگیری بوده است. وی بیان کرد: از جمله کارهایی که مقرر شد امسال صورت گیرد نصب ۲۸۰ کولر در چهار بلوک دیگر بود. تقویت زیرساخت‌های برق در این بلوک‌ها که به لحاظ عملیات اجرایی و اعتباری حجم آن چندین برابر خرید کولرهاست در حال اتمام می‌باشد که در صورت تامین باقی‌مانده کولرها تا پایان مردادماه امسال این پروژه نیز به اتمام می‌رسد. معاون طرح و توسعه دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: همچنین اصلاح ساختار معماری بلوک‌ها بخش دیگری از پروژه بود.

بروز مشکلات اساسی در برخی از بلوک‌های مجتمع خوابگاهی دخترانه حضرت معصومه (س) دانشگاه شهید چمران اهواز به دلیل افزایش دمای هوا و به دنبال آن از کار افتادن بخشی از سیستم سرمایشی این خوابگاه‌ها در سال قبل و ایجاد نارضایتی در میان دانشجویان، مسئولان این دانشگاه را بر آن داشت که با وجود اجرای برخی از پروژه‌های عمرانی مهم اولویت نخست کاری خود را بر بهبود وضعیت خوابگاه‌ها قرار دهند. اما اکنون روند اجرای پروژه‌های بازسازی و بهسازی خوابگاه‌ها به چه صورت است؟

حمیدرضا غفوری، معاون طرح و برنامه دانشگاه شهید چمران اهواز در این باره اظهار کرد: مطابق معمول هم‌ساله فصل رکود کاری دانشگاه در بخش آموزشی و پژوهشی با فصل رونق فعالیت‌های عمرانی و تعمیراتی همراه است که این مسئولیت بر عهده نیروهای دفتر فنی است.

وی افزود: فعالیت‌هایی که در حوزه دفتر فنی انجام می‌شود تقریباً با تمام حوزه‌های دانشگاه ارتباط مستقیم دارد؛ اگر این دفتر نتواند به هر دلیل کار خود را به خوبی انجام دهد در روند کاری دانشگاه و بخش‌های مختلف اختلال ایجاد می‌شود.

معاون طرح و توسعه دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه پروژه‌های دفتر فنی و اداره تعمیرات دانشگاه به دو دسته تقسیم می‌شوند، عنوان کرد: دسته نخست پروژه‌های عمرانی، شامل طرح‌های جدید مانند دانشکده‌ها، آزمایشگاه‌ها و ... است که اگرچه به لحاظ حجم عملیات و بودجه مقادیر قابل ملاحظه‌ای را شامل می‌شوند اما کار در این بخش چندان دشوار نیست زیرا تاخیر در اجرای این پروژه‌ها مشکلات زیادی را ایجاد نمی‌کند. غفوری تصریح کرد: سال قبل پنج پروژه عمرانی به مساحت هشت هزار و ۲۰۰ مترمربع در این دانشگاه به مرحله بهره‌برداری رسید و امسال نیز ۱۰ پروژه دیگر در دست اقدام است و امیدواریم تا پایان سال به اتمام برسند تا بتوانیم بالغ بر ۲۲ هزار مترمربع به فضای دانشگاه بیفزاییم.

وی، گفت: اما نوع دیگر پروژه‌های دانشگاه، پروژه‌های تعمیراتی هستند که از حساسیت بیشتری نسبت به پروژه‌های عمرانی برخوردار هستند و در حوزه خوابگاه‌ها اهمیت آن دوچندان می‌شود، زیرا خوابگاه محل آسایش دانشجویان است و اگر تعمیرات لازم به‌موقع انجام نشود مشکلات رفاهی را ایجاد می‌کند؛ در حال حاضر تقریباً ۷۰ درصد توان اجرایی ما در خوابگاه‌ها و مابقی به بقیه قسمت‌های دانشگاه اختصاص یافته است.

معاون طرح و توسعه دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه کمبودهای حال حاضر در مجموعه خوابگاه‌ها

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز منصوب شد



در حکمی از سوی غلامحسین خواجه، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، علیرضا جلیلی فر، رئیس دانشکده ادبیات و علوم انسانی، به مدت دو سال به سمت معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی این دانشگاه منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:

«به استناد ماده پنج آیین نامه جامع مدیریت دانشگاهها و موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری مصوب شصت و هشتاد و چهارمین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی و با اعتماد به سابقه علمی و تجارب اجرایی جنابعالی، به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی به مدت دو سال به عنوان «معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه» منصوب می شوید.

انتظار دارد ضمن التزام به شرح وظایف تصریح شده در آیین نامه فوق الذکر، رویکردهای ذیل، وجهه همت و تلاش جنبه‌ای قرار گیرد:

- ۱- تلاش هدفمند در راستای تحقق برنامه راهبردی دانشگاه
- ۲- ارزیابی و نظارت کارآمد بر فعالیت‌های آموزشی
- ۳- شناسایی و توسعه رشته‌های مورد نیاز جامعه مطابق با مأموریت‌های جدید دانشگاهها و موسسات آموزش عالی
- ۴- ترویج روش‌های نوین آموزشی در راستای تحقق دانشگاه کارآفرین
- ۵- تکیه بر قانونمندی در تمامی فعالیت‌های حوزه آموزشی
- ۶- توجه ویژه به اصل بین‌المللی سازی دانشگاه و تلاش روزافزون در جهت جذب دانشجویان خارجی
- ۷- به کارگیری روش‌های نوین سخت افزاری و نرم افزاری در جهت ارائه هر چه بهتر خدمات آموزشی
- ۸- توجه به اصل شایسته سالاری در انتصاب مدیران و کارکنان حوزه آموزش و تلاش در جهت ارتقای هر چه بیشتر شاخص‌های بهره‌وری

توفیق روزافزون جنابعالی را در راستای انجام وظایف محوله و تحقق اهداف دولت تدبیر و امید از درگاه خداوند منان خواهانم.

خواجه همچنین در پیامی از تلاش‌های عبدالله پارسا عضو هیات علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی و معاون پیشین آموزشی و تحصیلات تکمیلی این دانشگاه تقدیر کرد.

ایام خوزستان یک مرداد

اختصاص ۱۰۰ درصدی اعتبارات دانشگاهها و پژوهشگاهها

معاون توسعه امور علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه کشور از اختصاص صد درصد اعتبارات دانشگاهها و پژوهشگاهها در سال جاری خبر داد.

دکتر سعید نمکی در همایش و نمایشگاه پارک‌های علم و فناوری در حوزه مدیریت نسبز با اشاره به وضعیت اخیر اقتصادی کشور آن را وضعیتی غم‌انگیز و استخوان‌سوز عنوان کرد و افزود: ولی در سال جاری با قدرت زیاد کشور را اداره خواهیم کرد و حقوق کارمندان به تعویق نخواهد افتاد. نمکی همچنین اظهار کرد: در بودجه سال ۹۷ اعتبارات بخش‌های آموزشی ۳۰ درصد و پارک‌های علم و فناوری در بخشی از موارد تا ۵۰ درصد افزایش داشته است. معاون توسعه امور علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه اعتبارات دانشگاه‌های پیشرو در سال جاری ۴۰۰ درصد افزایش یافته است، خاطر نشان کرد: به طور کلی بودجه دانشگاهها و پژوهشگاهها در سال ۹۷ افزایش صد درصدی داشته است. وی با بیان اینکه در اداره مسائل اصلی کشور هیچ مشکل خاصی وجود ندارد، افزود: این دوران خواهد گذشت و ما باید با اتحاد از این گردنه عبور کنیم، چرا که این یک جنگ اقتصادی نیست، بلکه یک جنگ روانی در کشور است. نمکی در بخش دیگری از سخنان خود به چالش‌های زیست‌محیطی کشور در حوزه‌های آب، کشاورزی سنتی، ریزگردها و بحران آب اشاره کرد و با تأکید بر نقش مهم پارک‌های علم و فناوری در این زمینه یادآور شد: ما انتظار داریم تا پارک‌های علم و فناوری راهکارهایی را برای برون‌رفت از این چالش‌ها ارائه دهند. وی با بیان اینکه تاکنون ۳۲ میلیارد تومان برای اجرای ۵۲ پروژه مدیریت نسبز از سوی سازمان برنامه و بودجه پرداخت شده است، ابراز امیدواری کرد که این میزان در سال جاری افزایش یابد.

معاون سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه ما مصمم هستیم تا از حوزه‌های آموزش و پژوهش حمایت کنیم، اظهار کرد: امروز دولت دست نیاز به سمت دانشمندان دراز کرده است، چرا که اعتقاد داریم راهی جز همفکری با دانشمندان در اداره امور کشور نداریم. نمکی خاطر نشان کرد: بر این اساس ما امسال صد درصد اعتبارات دانشگاهها و پژوهشگاهها را اختصاص خواهیم داد.

آژان - دوشنبه ۹ مرداد

مدال آوری دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز در المپیاد ورزشی کشوری



معاون وزیر علوم اعلام کرد شرکت‌های دانش بنیان در وضعیت کنونی اقتصادی در شرایط سختی قرار دارند

معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به وضعیت کنونی اقتصاد کشور گفت: در چنین شرایطی شرکت‌های دانش بنیان بیش از هر نهاد دیگری در شرایط سخت‌تری قرار دارند که ما باید فضا را برای توسعه کسب و کارهای آنها فراهم کنیم. به گزارش ایسنا، مسعود پرومند دیروز در همایش و نمایشگاه پارک‌های علم و فناوری در حوزه مدیریت سبز با ابراز تأسف از وضعیت کنونی اقتصاد با تأکید بر اینکه یورش به اقتصاد کشور وارد شده است، افزود: این وضعیت مانور آتشی است که به جان کشتی‌ای افتاده باشد و در این شرایط هر کسی به فکر خود است تا بتواند به جای امنی برسد. وی با تأکید بر اینکه احساس می‌کنم که چنین شرایطی در کشور ایجاد شده است، یادآور شد: ما نیازمند ایجاد همدلی و عشق در کشور هستیم. ما مدیران بخش‌های دولتی و حقوق‌بگیر هستیم؛ ولی افراد تولیدکننده در شرایط سخت‌تری قرار گرفته‌اند که برای پرداخت حقوق با مشکلاتی مواجه هستند. پرومند با تأکید بر ضرورت مدیریت سبز در کشور خاطر نشان کرد: مدیریت سبز تنها خرید چندین پتل فتوولتاییک نیست و نیاز به فناوری‌های دیگر است که در این زمینه باید به هر قیمت با مشارکت شرکت‌های دانش بنیان مستقر در پارک‌های علم و فناوری اقدام به تولید برق مورد نیاز در کشور کنیم. معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری توجه به این حوزه را بستری برای توسعه فعالیت شرکت‌های حوزه انرژی دانست و گفت: توسعه این فضا موجب رونق کسب و کار در این شرکت‌ها خواهد شد.

کسب و کار سه شنبه ۹ مرداد

دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز در چهاردهمین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان سراسر کشور موفق شد مدال برنز وزن ۷۳ کیلوگرم مسابقات تکواندو را کسب کند. به گزارش ایسنا چهاردهمین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان سراسر کشور از ۲۸ تیرماه به میزبانی دانشگاه شیراز در حال برگزاری است و کاروان ورزشی دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش دختران با ۸۱ ورزشکار مربی و سرپرست، در این مسابقات شرکت کرده است. پذیرش تیم‌ها از ۲۷ تیرماه آغاز و آخرین روز مسابقات و خروج تیم‌های دختران پنجم مردادماه اعلام شده است. دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش دختران در رشته‌های تنیس روی میز، والیبال، بدمینتون، تکواندو، کاراته، شطرنج، تیراندازی، دو و میدانی، هندبال و کاراته سهمیه حضور در این مسابقات را کسب کرده است. در این دوره از مسابقات تاکنون

احلام حیدری، دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز در چهاردهمین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان سراسر کشور موفق شده است مدال برنز وزن ۷۳ کیلوگرم مسابقات تکواندو را کسب کند. توزیع مدال‌های این وزن روز پنج‌شنبه (۲۸ تیرماه) با حضور مدیرکل تربیت بدنی و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انجام شد. المپیادهای فرهنگی ورزشی هر دو سال یک بار برگزار می‌شوند و دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۹۵، در سیزدهمین المپیاد فرهنگی ورزشی که به میزبانی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد در بخش دختران تنها در پنج رشته ورزشی و در بخش پسران نیز در پنج رشته ورزشی برای ۷۸ ورزشکار، مربی و سرپرست سهمیه دریافت کرده بود اما امسال در دو بخش دختران و پسران دانشجویان در ۲۱ رشته ورزشی و با ۱۸۹ نفر در مسابقات شرکت دارند.

اقتصاد خوزستان - دوشنبه یک مرداد

نفرات برتر کنکور ۹۷ معرفی شدند

سازمان سنجش آموزش کشور اسامی نفرات برتر ۵ گروه آزمایشی آزمون سراسری سال ۹۷ شامل گروه‌های آزمایشی علوم انسانی، علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، هنر و زبان‌های خارجی را اعلام کرد و بر این اساس داوطلبان تهرانی بیشترین رتبه‌های برتر را کسب کردند. به گزارش ایسنا، براساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، علیرضا شاطری از بابلسر، سید محمدصادق کشاورزی از تهران، بهار رادمهر از قم، محمدرضا اسکندری از تهران، روزبه امین تفرشی از تهران، سجاد فغفور مغربی

از تهران، علی سالار حسینی از بندرعباس، امیر حسین استقامت از یزد، احمد سلیمی از بندرعباس، عرفان مظفری و انانی از شهر کرد به ترتیب نفرات اول تا دهم گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی آزمون سراسری سال ۹۷ شدند. همچنین در گروه آزمایشی علوم تجربی امیررضا براتی از قوچان، علی عبدالزاده از تربیت حیدریه، عرفسان آبادی فرد از تبریز، امیررضا صدریکتا از کرج، سارا کمالی زنوزی از تبریز، علی افخمی نیا از ارومیه، امیر حسین زارع از بیرجند، سید شایان شجاعی از مشهد، آرمان زینالی از تالش و پریا ولی زاده ایلخچی از تبریز به ترتیب نفرات اول تا دهم شدند. براساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، فاطمه ملکی از تهران، طنین زاهدی کیسا از اصفهان، علی مرتضی قلی از تهران، فرنوش فخار از کاشان، محمدمین زارع از تهران، محسن سلیمانی از تهران، غزال رضایی از تهران، نیما جواهری از کامیاران، حلیه فراسست از تهران و علیرضا فتحی از ساری نیز به ترتیب نفرات اول تا دهم گروه آزمایشی علوم انسانی آزمون سراسری سال ۹۷ شدند.

کسب و کار - چهارشنبه ۱۰ مرداد

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز منصوب شد

در حکمی از سوی غلامحسین خواجه، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، علیرضا جلیلی فر، رئیس دانشکده ادبیات و علوم انسانی، به مدت دو سال به سمت معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی این دانشگاه منصوب شد. در متن این حکم آمده است:

«به استناد ماده پنج آیین‌نامه جامع مدیریت دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری مصوب ششصد و هشتاد و چهارمین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی و با اعتماد به سابقه علمی و تجارب اجرایی جنابعالی، به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی به مدت دو سال به عنوان «معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه» منصوب می‌شوید.

سرآغاز دوشنبه یک مرداد